








 
 

 

Skrivelse 

 

  

 

 

Remissvar – Havet och människan (SOU 2020:83) 

 
Sammanfattning  

Sida har mottagit remiss SOU 2020:83 – Havet och människan, från 

Miljödepartementet.  

 

Sida bedömer att nuvarande styrning genom regeringens beslutade strategier är 

tillfyllest. 

 

Sida bedömer att en begränsad del av myndighetens totala verksamhet har 

påverkan på Sveriges havsmiljö. 

 

Sida bedömer, givet den begränsade påverkan av Sidas verksamhet på Sveriges 

havsmiljö, att förslaget om utökad rapportering av miljökvalitetsmålet Hav i 

balans samt levande kust och skärgård till Havs- och vattenmyndigheten är för 

långtgående och i stället fortsatt bör inrymmas i Sidas nuvarande samlade 

rapportering kring miljökvalitetsmålen till Naturvårdsverket utöver rapportering 

inom ramen för Sidas årsredovisning. 

 

Uppdraget  

Sida har mottagit remiss SOU 2020:83 – Havet och människan, från 

Miljödepartementet. Remissvaret ska vara Miljödepartementet tillhanda senast 23 

maj. 

 

I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i 

betänkandet. Om remissen är begränsad till en viss del av betänkandet, anges detta 

inom parentes efter remissinstansens namn i remisslistan. En sådan begränsning 

hindrar givetvis inte att remissinstansen lämnar synpunkter också på övriga delar. 

 

Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. En myndighet 

avgör dock på eget ansvar om den har några synpunkter att redovisa i ett svar. Om 

myndigheten inte har några synpunkter, räcker det att svaret ger besked om detta. 

 

Avgränsningar, uttolkning av uppdraget  

Sidas uppdrag beskrivs och styrs av regeringens förordningar, regleringsbrev, 

strategier och budget. Strategierna definierar vilka länder och tematiska områden 

som Sida ska arbeta med och vilka mål vi ska uppnå. I betänkandet lyfts fram att 

många myndigheter efterfrågar en tydligare styrning i sitt havsmiljöarbete (Kap 
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24.1, sidan 1326). Sida bedömer att nuvarande styrning genom ovan nämnda 

strategier är tillfyllest för myndigheten. 

 

Sida verksamhet med relevans för Sveriges havsmiljöarbete återfanns 2020 i två 

av totalt 44 samarbetsstrategier.  

 

1. I strategin Sveriges stöd till demokrati, mänskliga rättigheter och miljö i 

Ryssland 2020-2024. Inom stödområdet Stärkt kapacitet för hållbar förvaltning av 

ekosystem, hållbar förvaltning och hållbart nyttjande av naturresurser, bevarande 

av biologisk mångfald och minskade utsläpp i Östersjön har verksamhet 

finansierat av strategin exempelvis har lett till att utsläppen av näringsämnen i 

Östersjön minskat kraftigt (Sida årsredovisning 2020, sidan 90).  

 

2. I strategin  Reformsamarbete med Östeuropa, Västra Balkan och Turkiet 2014-

2021: Belarus. Inom stödområdet Förbättrad miljö och begränsad 

klimatpåverkan och stärkt motståndskraft mot miljöpåverkan och 

klimatförändringar finansieras verksamhet som bidrar till förbättrad miljö i 

Östersjön. 

 

Givet att endast två av totalt 44 strategier som styr Sidas verksamhet är relevanta 

för Sveriges havsmiljö bedömer Sida att en begränsad del av myndighetens totala 

verksamhet har påverkan på Sveriges havsmiljö och därmed kan bidra till att 

uppfylla miljökvalitetsmålet för strategin för förstärkt åtgärdsarbete för bevarande 

och hållbart nyttjande av hav och marina resurser:  ”Hav i balans samt levande 

kust och skärgård” och samtidigt miljökvalitetsmålet ”Ingen övergödning”. 

 

Havet och människan – förslagna förändringar av relevans för Sida 

Delbetänkandet av Miljömålsberedningen (SOU 2020:83) föreslår förändringar av 

relevans för Sida. Betänkandet lyfter fram att Sveriges 26 miljömyndigheter (där 

Sida ingår) som en del av utökad rapportering ska rapportera om 

miljökvalitetsmålet Hav i balans samt levande kust och skärgård till Havs- och 

vattenmyndigheten (Kap 24.1, sidan 1 325). Som följd av denna utökade 

rapportering föreslås i betänkandet en förändring av Sidas förordning (Kap 1.24, 

sidan 84): 

”1.24 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2010:1080) med 

instruktion för Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida)”. 

Förslaget innebär en förändring av instruktion för Styrelsen för internationellt 

utvecklingssamarbete (Sida) och specifikt att 3 § ska ha följande lydelse (tillägg i 

kursivt): 

11. i fråga om sitt miljöarbete rapportera till Naturvårdsverket och samråda med 

verket om vilken rapportering som behövs. I fråga om miljökvalitetsmålet Hav i 

balans samt levande kust och skärgård ska myndigheten rapportera till Havs- 
och vattenmyndigheten och samråda med Havs- och vattenmyndigheten om 

vilken rapportering som behövs.” 
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Sida’s bedömning av föreslagna förändring av relevans för Sida 

Sida bedömer, givet den begränsade påverkan av Sidas verksamhet på Sveriges 

havsmiljö, att förslaget om utökad rapportering av miljökvalitetsmålet Hav i 

balans samt levande kust och skärgård till Havs- och vattenmyndigheten utifrån 

ett resurs och effektivitetsperspektiv är för långtgående och i stället fortsatt bör 

inrymmas i Sidas nuvarande årliga samlade rapportering kring 

miljökvalitetsmålen till Naturvårdsverket utöver rapportering inom ramen för 

Sidas årsredovisning. 


	Remissmissiv SOU_83
	Regeringsskrivelse_SOU2020_83

